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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 

của Bộ Chính trị (khóa XIII) về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, 

ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị (khóa XII) “về đẩy mạnh học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2024 

của tập thể Ban Chấp hành Đảng bộ phường Đông Cương 

----- 
 

Thực hiện Công văn số 342-CV/BTGTU, ngày 22/02/2024 của Ban Tuyên 

giáo Thành ủy thành phố Thanh Hóa về gửi kế hoạch thực hiện Kết luận số 01-

KL/TW của tập thể Đảng ủy, chi ủy; 

Căn cứ Hướng dẫn số 24-HD/TU, ngày 31/10/2023 của Ban Thường vụ 

Thành uỷ thành phố Thanh Hóa và Chuyên đề năm 2024 của Tỉnh ủy về “Học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng ý thức 

tôn trọng Nhân dân, phát huy dân chủ, không ngừng nâng cao đời sống vật chất, 

tinh thần cho Nhân dân trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa”. Tập thể Ban Chấp hành 

Đảng bộ phường Đông Cương xây dựng kế hoạch thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ 

Chính trị khóa XIII nhằm nâng cao nhận thức về những nội dung cơ bản của tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, từ đó đẩy mạnh việc học tập và làm 

theo Bác trở thành việc làm tự giác, thường xuyên của tập thể Đảng ủy và cá nhân 

từng đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ. Trong đó, mỗi cá nhân đồng chí 

Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ cần thể hiện rõ vai trò và trách nhiệm nêu 

gương trong triển khai, thực hiện. 

- Gắn việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

với việc lãnh đạo thực hiện Nghị quyết Đại hội đảng các cấp, Nghị quyết số 05-

NQ/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về xây dựng, phát triển thành phố Thanh 

Hóa đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045, Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XI, 

khóa XII) và Kết luận số 21-KL/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa 

XIII) về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị, các quy định 

nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là người đứng đầu, cấp phó của người 

đứng đầu góp phần xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh, 

phấn đấu hoàn thành thắng lợi các chi tiêu kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng 

năm 2024. 



2. Yêu cầu 

Căn cứ nhiệm vụ được phân công, từng đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành 

Đảng bộ xây dựng kế hoạch cá nhân nhằm thường xuyên tuyên truyền sâu rộng 

những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, những 

mô hình hay, việc làm hiệu quả, thiết thực, gương người tốt, việc tốt học tập và 

làm theo lời Bác bằng những hình thức phù hợp, sinh động, có sức lan tỏa rộng 

rãi đến cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân biết, học tập và làm theo. 

Việc xây dựng kế hoạch thực hiện của tập thể và từng cá nhân về học tập 

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2024 phải nghiêm 

túc, đúng chỉ đạo, hướng dẫn của cấp trên, đồng thời phát huy tính chủ động, sáng 

tạo của tổ chức, cơ quan, đơn vị; chú trọng công tác đánh giá kết quả triển khai 

thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, Nghị quyết 58-NQ/TW của Bộ Chính 

trị; Nghị quyết số 05-NQ/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, đề ra nhiệm vụ, giải 

pháp thực hiện trong thời gian tới sát với vai trò, chức năng, nhiệm vụ của cá 

nhân từng đồng chí. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC THỰC HIỆN 

1. Tổ chức học tập chuyên đề toàn khóa, chuyên đề năm 2024 

- Căn cứ Hướng dẫn số 24-HD/TU, ngày 31/10/2023 của Ban Thường vụ 

Thành uỷ, Đảng ủy tổ chức hội nghị học tập chuyên đề về học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh chuyên đề của tỉnh năm 2024, chủ đề: 

“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng ý 

thức tôn trọng Nhân dân, phát huy dân chủ, không ngừng nâng cao đời sống vật 

chất, tinh thần cho Nhân dân trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa”. 

+ Thời gian: Quý I năm 2024. 

+ Tài liệu: Chuyên đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh về xây dựng ý thức tôn trọng Nhân dân, phát huy dân chủ, không 

ngừng nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho Nhân dân trên địa bàn tỉnh Thanh 

Hóa” do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy biên soạn. 

- Đảng ủy giao các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ được phân 

công phụ trách HĐND, UBND, MTTQ, các đoàn thể, các chi bộ trực thuộc, các 

cơ quan, đơn vị, trường học, các Tổ dân phố trực tiếp chỉ đạo xây dựng kế hoạch 

và tổ chức triển khai thực hiện nội dung chuyên đề toàn khóa của Trung ương và 

chuyên đề năm 2024 của tỉnh đến toàn thể cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên 

và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn. 

2. Tổ chức sinh hoạt chuyên đề tại chi bộ theo chủ điểm hằng quý 

Căn cứ hướng dẫn của Ban Tuyên giáo và Ban Tổ chức Thành ủy, Đảng ủy 

hướng dẫn nội dung sinh hoạt chuyên đề hằng quý gắn với các nội dung sau: (1) 



Nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo chuyên đề 

toàn khóa và năm 2024; (2) Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, lập thành 

tích chào mừng kỷ niệm 78 năm truyền thống Đảng bộ thành phố Thanh Hóa; kỷ 

niệm 220 đô thị tỉnh lỵ và 30 năm thành lập thành phố Thanh Hóa; (3) Cụ thể hóa 

nội dung chuyên đề học tập năm 2024 của tỉnh; (4) Cụ thể hóa các chương trình 

trọng tâm và khâu đột phá trong Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp… 

3. Cam kết tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu thực hiện các quy định của 

Đảng; xây dựng chuẩn mực đạo đức, đăng ký hành động làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

Người đứng đầu, cấp phó của người đứng đầu Đảng ủy, HĐND, UBND, 

MTTQ, các đoàn thể, các chi bộ trực thuộc, các cơ quan, đơn vị, trường học, các 

Tổ dân phố; cán bộ, công chức phường tổ chức thực hiện 02 nội dung: 

(1) Phát huy vai trò, trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, trước 

hết là đội ngũ cán bộ chủ chốt, người đứng đầu. Tiếp tục phát huy truyền thống, ý 

chí tự lực, tự cường, khát vọng vươn lên của người Thanh Hóa. Giữ gìn nghiêm 

kỷ cương, kỷ luật Đảng; giữ gìn sự đoàn kết, thống nhất trong Đảng; phát hiện và 

đấu tranh kịp thời với các biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” (thực hiện 

thường xuyên). 

(2) Xây dựng và hoàn thiện chuẩn mực văn hóa công sở, đạo đức công vụ 

trong Đảng ủy, HĐND, UBND, MTTQ, các đoàn thể, các chi bộ trực thuộc, các 

cơ quan, đơn vị, trường học, các Tổ dân phố (thực hiện thường xuyên). 

3.1. Đối với tập thể Đảng ủy 

Tập trung chỉ đạo UBND và các bộ phận chuyên môn, các cơ quan, đơn vị 

trực thuộc kịp thời xem xét, giải quyết có hiệu quả các khó khăn, vướng mắc, có 

trọng tâm, trọng điểm các vấn đề nổi cộm, tồn tại, kéo dài với tinh thần không né 

tránh, đùn đẩy trách nhiệm. 

3.2. Đối với cá nhân từng đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ 

Cá nhân từng đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ viết cam kết tu 

dưỡng, rèn luyện, phấn đấu thực hiện các quy định của Đảng; chấp hành kỷ luật, 

kỷ cương hành chính; văn hóa công vụ, giao tiếp, ứng xử gắn với chức trách, 

nhiệm vụ được phân công để nâng cao chất lượng phục vụ Nhân dân nộp về 

Thường trực Đảng ủy để theo dõi, giám sát thực hiện. Kết quả thực hiện là một 

trong những tiêu chí đánh giá, xếp loại cán bộ hàng năm. 

3.3. Thời gian thực hiện 

- Thời gian hoàn thành viết cam kết trong quý I năm 2024. 

- Thời gian đánh giá kết quả thực hiện cam kết trước ngày 15/11/2024. 



4. Tuyên truyền tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

- Đảng ủy, cá nhân từng đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ bám sát 

kế hoạch tuyên truyền của Ban Tuyên giáo Thành ủy, Phòng Văn hóa - Thông tin 

và Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao, Du lịch thành phố để xây dựng kế 

hoạch tuyên truyền sâu rộng việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh đến cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân. 

- Đảng ủy chỉ đạo UBND, Công chức Văn hóa và Đài truyền thanh phường 

tăng cường thời lượng tiếp âm các chuyên mục về tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh; xây dựng các nội dung tuyên truyền về học tập và làm theo Bác; 

lựa chọn mô hình, những gương điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo Bác, 

để tuyên truyền và đăng tải trên cổng thông tin điện tử của phường nhằm tuyên 

truyền rộng rãi đến cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân hưởng ứng thực 

hiện (thực hiện thường xuyên). 

5. Xây dựng các mô hình học tập và làm theo Bác 

5.1. Đối với Mặt trận Tổ quốc; các đoàn thể chính trị - xã hội phường và 

các Trường Mầm non, Tiểu học, THCS 

(1) Giao đồng chí Lê Văn Thi, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy trực tiếp 

chỉ đạo MTTQ: Đẩy mạnh thực hiện mô hình camera an ninh hộ gia đình, phấn 

đấu hết năm 2024 đạt từ 40% trở lên hộ gia đình lắp đặt, sử dụng. Duy trì thực 

hiện có hiệu quả mô hình “Cưới, tang văn minh tiến bộ” trên địa bàn. 

(2) Giao đồng chí Lê Thị Thu Hà, Đảng ủy viên trực tiếp chỉ đạo Hội Liên 

hiệp Phụ nữ: Nâng cao hiệu quả 2 mô hình “Mẹ đỡ đầu kết nối yêu thương” và 

“Tuyến đường kiểu mẫu về vệ sinh môi trường”. Nhân rộng mô hình “Thùng rác 

xanh” hợp vệ sinh và mỹ quan môi trường đô thị. 

(3) Giao đồng chí Nguyễn Hữu Long, Đảng ủy viên trực tiếp chỉ đạo Đoàn 

thanh niên: Tích cực tham gia hỗ trợ Nhân dân chuyển đổi số, nhất là trong lĩnh 

vực thực hiện các thủ tục giao dịch hành chính công; phối hợp với Công an 

phường thực hiện có hiệu quả công tác tuyên truyền lưu động theo chủ đề hàng 

tháng, hàng quý. 

(4) Giao đồng chí Lê Văn Bình, Đảng ủy viên trực tiếp chỉ đạo Hội Cựu 

chiến binh: Tiếp tục duy trì nâng cao chất lượng hoạt động mô hình “Chi hội Cựu 

chiến binh kiểu mẫu” và mô hình “Tổ thông tin tuyên truyền Cựu chiến binh". 

(5) Giao đồng chí Nguyễn Hữu Hồng, Đảng ủy viên trực tiếp chỉ đạo Hội 

Nông dân: Nâng cao hiệu quả mô hình “Sản xuất kinh doanh giỏi”; duy trì thực 

hiện mô hình “Nông dân với an toàn thực phẩm”. 

(6) Giao đồng chí Nguyễn Thị Văn, Đảng ủy viên trực tiếp chỉ đạo Công 

đoàn phường: Duy trì thực hiện nội dung cuộc vận động “Cán bộ, công chức, 



viên chức nói không với tiêu cực” góp phần hiện thực hóa phong trào “Công 

nhân, viên chức, lao động chung sức, hiện thực hóa khát vọng xây dựng quê 

hương Thanh Hóa văn minh, thịnh vượng, giai đoạn 2021-2030”. 

(7) Giao đồng chí Lê Văn Tân, Đảng ủy viên trực tiếp chỉ đạo Trường 

Mầm non; đồng chí Lê Thị Thu Hà, Đảng ủy viên trực tiếp chỉ đạo Tiểu học và 

đồng chí Nguyễn Hữu Long, Đảng ủy viên trực tiếp chỉ đạo trường THCS: Tiếp 

tục thực hiện hiệu quả mô hình “Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự 

học và sáng tạo” và phong trào “Thi đua dạy tốt, học tốt”. 

(8) Giao đồng chí Nguyễn Khánh Toàn, Đảng ủy viên trực tiếp chỉ đạo 

Công an phường: Duy trì thực hiện có hiệu quả mô hình “Xây dựng hình ảnh 

người cán bộ, chiến sĩ Công an thành phố Thanh Hóa bản lĩnh, nhân văn, vì Nhân 

dân phục vụ, được Nhân dân tin yêu”. 

5.2. Đối với các chi bộ trực thuộc 

Căn cứ Thông báo phân công nhiệm vụ của Đảng ủy, từng đồng chí Ủy 

viên Ban Chấp hành Đảng bộ được phân công phụ trách các chi bộ trực thuộc 

trực tiếp lãnh đọ, chỉ đạo các chi bộ thực hiện có hiệu quả Đề án số 05-ĐA/TU, 

ngày 04/4/2023 và Kết luận số 796-KL/TU, ngày 05/4/2023 của Ban Thường vụ 

Thành ủy về nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ Tổ dân phố, thôn trên địa bàn 

thành phố Thanh Hóa, giai đoạn 2023-2028 và Kế hoạch thực hiện số 73-KH/ĐU, 

ngày 19/4/2023 của Đảng ủy phường Đông Cương. Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo 

quyết liệt, tạo sự chuyển biến rõ nét trong làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh, tập trung đề nghị các cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết. Lãnh 

đạo các cơ quan, đơn vị và các Tổ dân phố gần dân, sát dân, lắng nghe và đối 

thoại với Nhân dân; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, tiêu cực, tham nhũng; 

chống bệnh thành tích, hình thức. 

6. Tiếp tục nâng cao chất lượng nghiên cứu, giảng dạy, học tập, vận 

dụng và phát triển sáng tạo chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh 

trong khối Trường học 

- Giao đồng chí Chủ tịch UBND phường chỉ đạo: Ban giám hiệu các 

Trường Mầm non, Tiểu học, THCS phối hợp với Hội Cựu chiến binh, Đoàn thanh 

niên tổ chức tuyên truyền, giáo dục truyền thống Cách mạng cho cán bộ, giáo 

viên và học sinh, tổ chức các hoạt động sinh hoạt ngoại khóa, thi kể chuyện về tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; hướng dẫn giảng dạy bộ tài liệu “Bác 

Hồ và những bài học về đạo đức, lối sống dành cho học sinh”, cuốn sách “Giáo 

dục truyền thống lịch sử Đảng bộ thành phố Thanh Hóa”; các nội dung tuyên 

truyền về kỷ niệm 78 năm truyền thống Đảng bộ thành phố Thanh Hóa; kỷ niệm 

220 đô thị tỉnh lỵ và 30 năm thành lập thành phố Thanh Hóa. 



- Chỉ đạo việc nâng cao chất lượng hoạt động của tổ chức Đoàn, Đội, Công 

đoàn trong các nhà trường; tích cực tham gia bồi dưỡng, theo dõi, giúp đỡ để giới 

thiệu quần chúng ưu tú là cán bộ Đoàn, Đội, đoàn viên Công đoàn các trường cho 

chi bộ, Đảng bộ xem xét, đề nghị phát triển Đảng. 

7. Chỉ đạo giải quyết những việc trọng tâm, trọng điểm; vấn đề nổi 

cộm, bức xúc trong Nhân dân 

- Tập thể Đảng ủy và cá nhân từng đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng 

bộ làm tốt công tác lãnh đạo, chỉ đạo và thực hiện tốt công tác giáo dục chính trị, 

tư tưởng đối với cán bộ, đảng viên của toàn Đảng bộ, nhất là tổ chức các đợt sinh 

hoạt chính trị theo Kết luận số 21-KL/TW của Ban Chấp hành Trung ương (khóa 

XIII) gắn với học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; 

thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính trong thực thi công vụ đối với đội 

ngũ cán bộ, đảng viên, công chức phường; đẩy mạnh cải cách hành chính, chuyển 

đổi số., kiên quyết xử lý nghiêm cán bộ, công chức chậm trễ trong thực thi công 

vụ. Thực hiện tốt mô hình “Chính quyền thân thiện vì Nhân dân phục vụ” và cuộc 

vận động “Người dân thành phố Thanh Hóa nói lời hay, làm việc tốt, hành động 

thân thiện”. 

- Đảng ủy Đẩy mạnh công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị, trọng 

tâm là giáo dục, bồi dưỡng, quản lý cán bộ, công chức; nâng cao chất lượng công 

tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật Đảng; nâng cao vai trò, trách nhiệm của các đồng 

chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, phân công rõ người, rõ việc, rõ nhiệm vụ, 

hướng về cơ sở; nâng cao chất lượng ban hành Nghị quyết; đổi mới nội dung, 

hình thức và nâng cao chất lượng sinh hoạt các chi bộ; tập trung cao điểm cho 

nhiệm vụ phát triển đảng viên. 

- Đảng ủy lãnh đạo, chỉ đạo việc rà soát, đánh giá kết quả việc triển khai 

thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu, chương trình trọng tâm và khâu đột phá được xác 

định trong Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ phường khóa XXVIII, để tập 

trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện trong thời gian còn lại của nhiệm kỳ. 

- Cá nhân đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND phường thực hiện 

nghiêm Quy định số 11-QĐ/TW, ngày 18/02/2019 của Bộ Chính trị về “Trách 

nhiệm của người đứng đầu Cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân 

và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân ngày càng thực chất, hiệu quả”; 

Hướng dẫn số 19-HD/TU, ngày 12/12/2022 của Ban Thường vụ Thành ủy về 

hướng dẫn một số nội dung về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất 

là cán bộ lãnh đạo chủ chốt từ thành phố đến cơ sở. 

- Giao đồng chí Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy; đồng chí Chủ tịch Ủy 

ban MTTQ phường lãnh đạo Khối Dân vận và MTTQ tập trung nắm bắt tình hình 

tư tưởng, dư luận xã hội trong Nhân dân và cán bộ, đảng viên, trước hết là những 

vụ việc nổi cộm, bức xúc để kịp thời tham mưu, chỉ đạo, giải quyết dứt điểm. 



9. Công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW 

Lãnh đạo Uỷ ban Kiểm tra phối hợp với Ban Tuyên giáo tham mưu cho 

Đảng ủy xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát việc thực hiện Kết luận số 01-

KL/TW, tập trung vào các nội dung sau: 

- Việc quán triệt, triển khai thực hiện Hướng dẫn số 77-HD/TU, ngày 

16/10/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Hướng dẫn số 24-HD/TU, ngày 

31/10/2023 của Ban Thường vụ Thành uỷ về thực hiện Kết luận số 01-KL/TW về 

tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa 

XII “về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh”; thực hiện Chuyên đề năm 2024 của Tỉnh ủy “Học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng ý thức tôn trọng Nhân dân, 

phát huy dân chủ, không ngừng nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho Nhân 

dân trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa”; Hướng dẫn số 19-HD/TU, ngày 12/12/2022 

của Ban Thường vụ Thành ủy về hướng dẫn thực hiện một số nội dung về trách 

nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ lãnh đạo chủ chốt từ 

thành phố đến cơ sở. 

- Việc đăng ký, thực hiện các mô hình trong học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của các tổ chức, đoàn thể, các cơ quan, đơn vị, 

các chi bộ, các Tổ dân phố, các đồng chí cán bộ, công chức, viên chức; tổ chức 

học tập chuyên đề năm 2024 và tổ chức sinh hoạt chuyên đề tại chi bộ trực thuộc. 

- Kiểm tra, giám sát đối với tập thể UBND và các đồng chí lãnh đạo, công 

chức trong việc thực hiện các nội dung về đẩy mạnh học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; cải cách thủ tục hành chính; chuyển 

đổi số; xây dựng và thực hiện văn hóa Công sở. Kiểm tra, giám sát việc thực hiện 

mô hình “Chính quyền thân thiện vì Nhân dân phục vụ”. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Căn cứ Hướng dẫn số 24-HD/TU, ngày 31/10/2023 của Ban Thường vụ 

Thành uỷ về thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục thực 

hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII “về đẩy 

mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; thực 

hiện Chuyên đề năm 2024 của Tỉnh ủy “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng ý thức tôn trọng Nhân dân, phát huy dân 

chủ, không ngừng nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho Nhân dân trên địa 

bàn tỉnh Thanh Hóa” và Kế hoạch này của Đảng ủy: 

Ban Tuyên giáo tham mưu cho Đảng ủy công tác quán triệt, triển khai thực 

hiện; xây dựng các nội dung tuyên truyền về thực hiện Kết luận số 01-KL/TW 

của Bộ Chính trị gắn với Kết luận số 21-KL/TW của Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng (khóa XIII). 



Từng đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ là người được giao trách 

nhiệm đứng đầu các tập thể như: HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ, các đoàn thể 

chính trị - xã hội và các đồng chí Đảng ủy viên được phân công phụ trách các chi 

bộ, các đơn vị trực thuộc chủ động trong việc lãnh đạo, chỉ đạo xây dựng kế 

hoạch, triển khai thực hiện đạt hiệu quả đối với các tổ chức, đoàn thể, các chi bộ, 

đơn vị trực thuộc do mình được phân công phụ trách. Trong quá trình thực hiện 

cần phát huy tinh thần chủ động, sáng tạo, tìm, chọn các nội dung, hình thức tổ 

chức phù hợp, sinh động để đạt hiệu quả cao, thiết thực. 

Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ được phân công phụ trách 

các lĩnh vực, các tổ chức, đoàn thể, các chi bộ và đơn vị trực thuộc, có trách 

nhiệm thường xuyên kiểm tra, đôn đốc và báo cáo kết quả với Đảng ủy (qua 

Thường trực Đảng ủy). 

Đồng chí Chủ tịch, các đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường chỉ 

đạo Bộ phận Văn hóa, đài truyền thanh phường và các phố, các cơ quan, đơn vị 

xây dựng kế hoạch tuyên truyền thực hiện Kết luận số 01-KL/TW về tiếp tục thực 

hiện Chỉ thị số 05-CT/TW và Kế hoạch hành động của Đảng ủy, cách thức tổ 

chức và kết quả thực hiện các nội dung; đồng thời, đẩy mạnh tuyên truyền về 

gương "Người tốt", "Việc tốt", các tập thể, cá nhân điển hình trong học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

Ban Tuyên giáo Đảng ủy, UBKT Đảng ủy và Văn phòng Đảng ủy thường 

xuyên theo dõi, kiểm tra, giám sát và định kỳ báo cáo với Đảng ủy việc tổ chức 

triển khai và kết quả thực hiện Kết luận số 01-KL/TW về tiếp tục thực hiện Chỉ 

thị số 05-CT/TW và Kế hoạch này của Đảng ủy./. 

Nơi nhận:            

- Thường trực Thành uỷ (b/c), 

- Ban Tuyên giáo, UBKT Thành ủy (b/c),  

- Đảng ủy, UBKT, BTG Đảng uỷ (t/h), 

- HĐND, UBND, MTTQ, các đoàn thể (t/h), 

- Các chi bộ trực thuộc (t/h), 

- Lưu Văn phòng.    

T/M ĐẢNG ỦY 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

 

Lê Văn Ngân 
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